11
Si:GEST

Sf: CP. E'J"A,'1< /l. tu.G[$1'Mtf'l ' t~•c;.
--0EUFUJOCA

,4 ti.,, ' ~-"~~
~} :-:.. . ~~!t''-f~

\~~ ,.~ " ..;,.,r- . ~..... . ' , , ,.. ,_.

URUOCA-------- --------GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE
PREÇO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 00517122021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 051712.07-2021

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08:15h,
ocaslão em que se reuniram na Sala de Licitações a Presidente Oficial Sra. Sônia Regia
Albuquerque Silveira, Adriana Rodrigues Dias das Chagas Franklin e Monica matos de
Oliveira (membros), designados pela Portaria n° 017/2021, com base na Lei Federal n°
8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Reuniu-se para proceder a
abertura dos envelopes das propostas de preços dos licitantes habilitados referente à Tomada de
Preços nº. 00517122021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
TECNICA AMBIENTAL, PARA A OPERACIONALIZAÇÃO DO ORGÃO AMBIENTAL E
REALIZAÇÃO DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE IMPACTO LOCAL VINCULADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLv'IMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS HIDRICOS. A data para abertura de envelopes de proposta de preços teve sua
divulgação no dia 23 de março de 2022, através de publicação nos jornais: Diário Oficial do
Estado (DOE), Diário Oficia! do Município e Jornal de Grande Circulação. No endereço, dia e
horário marcado compareceu o representante da seguinte empresa: ETNICA CONSULTORIA E
GESTÃO SOCIOAMBIENTAL LTDA-ME, CNPJ: 20.089.540/0001-09, Rua Coronel Diogo
Gomes, 1050, sala 06, centro, Sobral-CE, CEP: 62.010-150,. representado pelo Sr. Everaldo
Castelo Branco Fernandes-CPF: 034.612.693-28 (procurador). A Presidente da Comissão declarou
aberta a sessão e em ato continuo foram abertos os enveiopes "proposta" das empresas
habilitadas.
Segue mapa com valores e situação da proposta de preço da empresa habilitada:

1 ETNICA CONSULTORIA E GESTÃO SOCIOAMBIENTAL LTDA-ME, CNPJ: 20.089.540/0001-09,
Rua Coronel Diogo Gomes, 1050, sala 06, centro, Sobral-CE, CEP: 62.010-150.

ITEM

1

UNO 1

1

l
1

SERV/MES 1

QTD

12

DESCRIÇÃO
VALOR
MENSAL
(R$)

VÃlOR
ANUAL (R$) SITUAÇÃO

1

CLASSIFICADA 1

1 1

~~~~~~Â~f ASSEssa°~! 1 1

TECNICA AMBIENTAL~ PARA 1 1
A OPERACIONALIZAÇAO DO
ÓRGÃO AMBIENTAL E R$ 3.800,00 1 R$ 45.600,00
REALJZACÃO DO 1

LICENCIÁMENTO 1
AMBIENTAL DE TMPArTn j
LOCAL VINCULADO A

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 6260-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br

pmuliciiacao@hotmatl.com

I' \: lll\!1-\I UO. uv !11:,l•)JJO
l \IIJ ' t;L'\l \' I l) l :U,UJM !

URUOCA------GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

5lCP. ITJl.!lóAO..GESUé>r•l.'Cl!U
--~ DE UR'U01; A - --

1
Si:Gi:ST

SECRETARIA DE 1

DESENVOLVIMENTO RURAL,
MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS HÍDRICOS DE
URUOCA-CE

Após exame e análise da proposta a Comissão amparada pelo critério de julgamento de "MENOR

VALOR GLOBAL" e demais condições constantes do Edital, decide, por unanimidade de seus

membros, julgar VENCEDORA do objeto desta licitação a empresa: ETNICA CONSULTORIA E

GESTÃO SOCIOAMBIENTAL LTDA-ME, CNPJ: 20.089.540/0001-09 no valor global de R$:

45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais). Por apresentar o menor valor global e

estando dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela Administração Municipal, e havendo

ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em conformidade com o mapa de apuração

acima citado. Assim a Comissão deciara VENCEDOAA do certame. Registra-se que não houve

ocorrências dignas de notas. Considerando tratar-se de uma única licitante habilitada, torna-se

desnecessária a abertura de prazo para recurso, eis que somente quem participa do processo

licitatório, pode usar de tal faculdade. A Presidente informa que todo processo será submetido à
apreciação da Assessoria Jurídica. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente deu por

encerrada a sessão, mandando lavrar a presente ata que vai assinada por si, pela equipe de

apoio e peio o iicitante presente. üruoca-CE, 31 de março de 2022

Sonia Regi~uquerque Silveira
PRESIDENTE

J,,t ' fh;/,. ' ;4· k IÁnf#JL,-, r/lt:ttJdih
A&fFa~7RoárrgCJ'@~as Chagas Fran!Af'n-_,,

MEMBRO

~~Âr/r(J,,'h-.-
Moniê:~~t

MEMBRO

Eu (c&lo cJJa Gr~ f--e_v)\{){Ylk
ETNltA CONSULTORIA E GESTAO

SOCIOAMBIENTAL LTDA-ME
Everaldo Castelo Branco Fernandes

CPF: 034.612.693-28
LICITANTE

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 -Centro, Uruoca-CE - CEP: 6260-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmulicitacao@hotmail.com